quando Proteus totum ar- Omne cùm Proteus pecus egit altos
 mentum duxit in excelsos
 Visere montes :
 montes; atque piscium ge- Piscium et summâ genus hæsit ulmo,
 nus adhæsit ulmi fastigio:
 Nota quæ sedes fuerat columbis, 10
 qui locus fuerat columbis
 Et superjecto pavidæ natârunt [10]
 cognitus: necnon damæ ti-
 midæ nataverunt in mari
 Æquore damæ.
 superfuso. Aspeximus fla-
 vum Tiberim ire prostrat- Vidimus flavum Tiberim, retortis
 tum monumenta Regis Nu-
 mæ et ædem Vestæ, aquis
 Litore Etrusco violenter undis,
 magno impetu reflexis à ri-
 Ire dejectum monumenta Regis, 15
 pã Tusciam spectante: dum
 Templaque Vestæ :
 hic flavius, Jove indignante,
 nimium indulgens uxori
 Illæ dum se nimium querenti
 se vindicem, ostentat atque Jactat ultorem; vagus et sinistrâ
 Labitur ripã, Jove non probante,
 in lævum litus

ANNOTATIONES.

maximam Græciæ partem cœperunt; ut quic-
 quid mortalium illic foret, interiret, præter ad-
 modum paucos. Plutarchus de animant. com-
 parat. refert columbam, arcã emissam, Deu-
 calioni nunciam tempestatis fuisse cum reimear-
 ret: serenitatis, cùm evolaret.

Pyrrha.] Pyrrha uxor Deucalionis Thessaliæ
 Regis: qui duo tantum fuere superstites ex elu-
 vione; naviculã emergentes in Parnassum, cæ-
 teris montibus aquã submersis. Subinde verò
 consuluerunt Oraculum, quo pacto genus hu-
 manum posset reparari; acceptoque responso
 jactis post tergum lapidibus id præstiterunt.
 Vide Ovid. *Metamorph.* i. Virgil. *Eclog.* vi.
 Juvenal. *Satyr.* i. v. 81. et seq. etc. Thessalica
 illa contigit eluvio annis ferè quindecim ante
 Hebræorum ex Ægypto egressum; ut volunt
 quidam non absurde.

7. *Omne rùm Proteus, &c.*] Proteus custos Pho-
 carum Neptuni, in eo diluvio, inquit Poëta, gre-
 gem suum, seu vitulos marinos deduxit in altos
 montes, qui prius vel in aquis vel in ripã dun-
 taxat degebant. Sunt enim *αρχαίοι*, Phocæ.

9. *Piscium et summâ genus hæsit ulmo, &c.*] Fluctibus terræ superfusis, pisces arborum
 summo cacumini, supremisque fruticibus ad-
 hærebant.

10. *Nota quæ sedes fuerat columbis.*] At *vix*
hoc persuadeas rerum naturæ consultis, inquit
 Scaliger. Quasi vero benè palumbes non hic
 intelligi queant, quas in arboribus constat nidifi-
 care. Quid porrò quod scribit Suetonius,
 Octav. cap. 94. Cæsare sylvam cædente, arbo-
 rem palmæ in omen victoriæ servari jussam,
 è quã soboles enata paucis diebus sic adolevit,
 ut non modò æquipararet matrem, sed et ob-
 tegeret, *freqventareurque columbarum nidis.*

13. *Flavum Tiberim.*] Seu ex eluvione turbi-
 dum ut sit; seu quod, ut scribit Virg. *Æn.* vii. 31.
Vorticibus rapidis, et multâ flavus arenâ.